Государственное бюджетное общеобразовательное }п{реждение средняя общеобразовательная школа
].l! 269 Кировского района Санкт-Петербурга кШкола здоровья)

l982lб, Россия, Санкт-Петербург, Трамвайtшй проспект, д.22,лит. А
Тел:+7(812) З'7'7-2З-69,3'76-82-8З. Факс:+7(8l2) З77-21-08, E-mail: sc269@kirov.spb.ru

Протокол J\b 1

заседация комиссии по про,fиводействию коррупции
в ГБОУ СОШ Ns269 кШкола здоровьяD

Кировского района Санкт-Петербурга от 23.05.2023 г.

Присутствовали:
1. Председатель комиссии
2. Заместитель председателя комиссии
3. Секретарь комиссии
4. Начальник ГОЛ кПодсолtлух>

5. OTBeTcTBeHHzuI по платным услугtlш{
6. Учитель обществознания

Повестка дня
1. Отчет об организациrI летней оздоровительной капdпании.

2. Отчет о предоставлении uлатньIх услуг.
3. Отчет о контроле процедур, направленньIх на обеспечение добросовестной работы
организации.
4. Результаты работы по антикоррупционному воспитанию школьников.
5. Отчет о контроле процедур, направленньгх на обеспечение добросовестной работы
организации.

Ход заседания
По 1 вопросу выступил начапьник ГОЛ кПодсолнух>.
Начапьник ГОЛ отчитчtлся о ре€tлизации пуtевок на 1 смену с 30.05 по 28.06.2023.
Всего реЕuIизовано 150 путевок.
По 2 вопросу выступила оl IJетствеIIная по платным услугаI\{.
Согласно договору об оказании платIIьIх образовательньD( услуг были окaваны услупI по
программап,I кПодготовка к школе)), кКроха>, <<Занимательньй шrглийскrдl>> 47
обуlшощимся. Услуги окrваны в полном объеме. Доход школы состtlвил 182 225,00 руб.
По 3 вопросу выступила заместитель председатеJuI комиссии.
Организован контроль подготовки к ГИА (госуларственной итоговой атгестации
обуrающихся, освоивших образовательные прогрtlммы основного общего образования и
среднего общего образоваlr i rя).

По 4 вопросу выступила y,ltlTeпb обществознания.
В школе проводится систеrlатическая работа по профилЕtктике коррупциоЕIlого поведения.
С уrачимися проводятся з:lI{ятия 11 тестирования по финансовой граrrлотности. Ежегодно
проводится мониторинг по антикоррупционному просвещению )цатцихся 9-11 шассов. В
2023 г. участвовало 66 учаrrrlrхся 9-11 классов.
По 5 вопросу з8мес,гl1, ,.,ль председателя комиссии подвела итоги работы по
противодействию Koppyrl, и за перRое полугодие 202З rода. Работа велась согласно
УТВеРЖДеННОМУ ППаНУ И В с loTBeTcl l]lljt с норМативно - правовыми докр(ентап,lи.

ведется контроль за соблю,,rснием Кодекса этики и сrryжебного поведения.
жа;lоб со стороны родите"rс,i, УченIlliоl], педагогов на противоправные действия в школе не
выявлено. СредИ работнttl., lJ школ],' ,- ,ltфликтОu

""rерЪсов
не наблюдzшось.

Председатель комиссии пр,jдложи"пil сI{итать проведённую работу уоо"ой"орительной ипровести голосование по дilllному Bol1pocy.
Решение: единогласно, работу комlIссии за l-oe полугодие в 2023 учебном году сtIитать
удовпетворительной

Председатель _UJ,ц-
Секрегарь а"//""-